
Про затвердження Змін до Положення про Головне управління розвитку та супроводження матеріального
забезпечення Збройних Сил України

dep_939 від 2019.02.13

Статус: Акт чинний

Версія від: 13 лютого 2019

Набуття чинності:

13 лютого 2019 року

МІНІСТЕРСТВО СТОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

13.02.2019 № 60

Про затвердження Змін до Положення про Головне управління розвитку та супроводження

матеріального забезпечення Збройних Сил України

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою

Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету

Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення основних завдань і

функцій Головного управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних

Сил України наказую:

1. Затвердити Зміни до Положення про Головне управління розвитку та супроводження

матеріального забезпечення Збройних Сил України, затвердженого наказом Міністерства оборони

України від 30 березня 2017 року № 195, що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Тимчасово виконуючий обов’язки

Міністра оборони України
О. Шевчук

ЗАТВЕРДЖЕНО

#/document/17212440
#/document/17212440
#/document/17238585
#/document/17238585


Наказ Міністерства оборони України 

13 лютого 2019 року № 60

ЗМІНИ

до Положення про Головне управління розвитку та

супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил України

1. У тексті Положення слова “територіальні відділи” виключити.

2. Абзац перший пункту 1 викласти в такій редакції:

“1. Головне управління розвитку та супроводження матеріального забезпечення Збройних Сил

України (далі - Головне управління) є органом військового управління, який призначений для

організації розвитку матеріального забезпечення Збройних Сил України (далі - Збройні Сили),

військової символіки та нагород, розроблення норм і стандартів за напрямами речового та

продовольчого забезпечення особового складу Збройних Сил, а також здійснення контролю за

якістю речового майна, послуг із забезпечення харчуванням, харчовими продуктами та іншими

матеріальними засобами, що постачаються для потреб Збройних Сил.

Головне управління здійснює безпосереднє керівництво підпорядкованими йому Управлінням

контролю якості, Управлінням безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини (далі -

підпорядковані управління).”.

3. Абзац третій пункту 3 викласти в такій редакції:

“здійснення в установленому порядку контролю за якістю речового майна, послуг із забезпечення

харчуванням, харчовими продуктами та іншими матеріальними засобами, що постачаються для

потреб Збройних Сил;”.

4. У пункті 4:

1) абзац другий викласти в такій редакції:

“розробляє норми продовольчого і речового забезпечення, зразки предметів речового майна,

засобів індивідуального захисту та технічних засобів продовольчої служби, а також вдосконалює

їх;”;

2) абзац четвертий викласти в такій редакції:

“затверджує контрольні зразки предметів речового майна, засобів індивідуального захисту,

військової символіки та нагород;”;

3) абзаци п’ятий - шостий викласти в такій редакції:

- “організовує в установленому порядку випробування дослідних партій предметів речового майна

та засобів індивідуального захисту та тестування продуктів харчування;



- замовляє в установленому порядку закупівлю дослідних зразків, зразків-еталонів предметів

речового майна, харчових продуктів, їх складових, а також організовує їх облік та зберігання; ”;

4) абзаци сьомий - восьмий викласти в такій редакції:

- “організовує перевірку зразків (контрольних зразків) предметів речового майна та надає

учасникам процедур закупівель у встановленому порядку висновки щодо їх відповідності вимогам

нормативної або технічної документації та зразкам-еталонам;

- здійснює моніторинг та узагальнює інформацію щодо експлуатації (носіння)

військовослужбовцями предметів речового майна, засобів індивідуального захисту, військової

символіки та нагород;”;

5) абзаци десятий - одинадцятий викласти в такій редакції:

- “розробляє стандарти з речового забезпечення і норми харчування військовослужбовців та

вносить зміни до них у встановленому порядку;

- вживає заходів щодо гармонізації нормативних документів за напрямами діяльності Головного

управління з міжнародними та європейськими стандартами;”;

6) абзаци тринадцятий - чотирнадцятий викласти в такій редакції:

- “здійснює в установленому порядку контроль за якістю речового майна, послугами із

забезпечення харчуванням, харчовими продуктами та іншими матеріальними засобами на

відповідність нормативній або технічній документації та умовам договорів;

- організовує контроль за якістю та прийманням речового майна, засобів індивідуального захисту,

військової символіки та нагород під час їх закупівлі та виробництва відповідно до вимог

нормативної або технічної документації та умов договорів;”;

7) абзац двадцять перший викласти в такій редакції:

“здійснює моніторинг та аналіз цін на розроблені предмети речового майна, засоби

індивідуального захисту, військову символіку та нагороди, продукти харчування, матеріально-

технічні засоби речової та продовольчої служби відповідно до покладених завдань;”;

8) доповнити пункт 4 новими абзацами такого змісту:

- “організовує закупівлю, облік та зберігання національних, міжнародних та європейських

стандартів, які застосовуються за напрямом діяльності Головного управління;

- здійснює контроль за якістю послуг із забезпечення харчуванням, харчовими продуктами

особового складу військових частин та військових навчальних закладів Збройних Сил, що

відповідно до законодавства мають право на забезпечення харчуванням у стаціонарних та

польових умовах, які надаються згідно з договорами про закупівлю харчування, укладеними між

Міноборони та фізичними і юридичними особами, які надають такі послуги;



- забезпечує реалізацію заходів демократичного цивільного контролю відповідно до

повноважень;”.

5. Абзац сьомий пункту 10 викласти в такій редакції:

“здійснює розподіл повноважень між своїми заступниками, затверджує положення про структурні

підрозділи Головного управління та функціональні обов’язки їх керівників;”.

Начальник Головного управління розвитку та

супроводження матеріального забезпечення

Збройних Сил України

полковник

Д. Марченко


